
 

TED 8.2.2.1 Strana 1 
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU  
 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou  

ZÁPIS z 3. zasedání 
Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 10. 5. 2022 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
     

 
Přítomni: Kateřina Dostálová, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, Monika 

Žylková  
Omluveni: Lukáš Kábrt  

Nepřítomni:   

Hosté: ,    
Jednání řídil: Marie Pokorná, starostka      
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO - ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Monika Žylková a Miroslav Podrábský 

Zapisovatelem: Ing. Jaroslav Kordina 

Hlasování: pro - 6, proti - 0, zdržel se hlasování - 0 schváleno 

 

Rozšíření programu jednání o bod: "Rozpočtové opatření č. 2" 

Hlasování: pro - 6, proti - 0, zdržel se hlasování - 0 schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Žádost o příspěvek na činnost Z babiččina kapsáře o.p.s. 

2. Záměr výpůjčky části ppč. 31/1 

3. Závěrečný účet obce za rok 2021 

4. Účetní závěrka obce za rok 2021 

5. Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce pro volební období 2022 - 2026 

6. Rozpočtové opatření č. 2 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Žádost o příspěvek na činnost Z babiččina kapsáře o.p.s. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Obec Slatina nad Úpou obdržela dne 12. 4. 2022 žádost od obecně prospěšné společnosti "Z babiččina kapsáře" o 
finanční dar na činnost. 
Paní starostka předložila návrh na darovací smlouvu dle schváleného rozpočtu na rok 2022 ve výši 5.000Kč. K bodu 
nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/03/01 - 2022/05/10 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 



 

TED 8.2.2.1 Strana 2 
 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu na částku 5.000Kč pro Z babiččina kapsáře o.p.s. 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.  Záměr výpůjčky části ppč. 31/1 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Obec Slatina nad Úpou obdržela dne 13. 4. 2022 žádost o prodloužení smlouvy na nájem a užívání části pozemku od 
paní Jarušky Pfohlové. 
Paní Jaruška Pfohlová má s obcí uzavřenu smlouvu o nájmu a užívání pozemku obce ze dne 24. září 2012 na část ppč. 
31/1 ostatní plocha, ostatní komunikace. 
Dle současných pravidel paní starostka předložila Zastupitelstvu návrh záměru na výpůjčku části pozemku ppč. 31/1 ve 
stejném rozsahu. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/03/02 - 2022/05/10 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

záměr výpůjčky části ppč. 31/1 ostatní plocha, ostatní komunikace dle zákresu přiložené mapy 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.  Závěrečný účet obce za rok 2021 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s obsahem závěrečného účtu za rok 2021. 
Závěrečný účet schvaluje Zastupitelstvo obce dle § 84odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb. o obcích.  
Závěrečný účet obce byl zveřejněn na úřední desce od 13. 4. 2022  s povinnými přílohami. 
Příloha č. 1 - Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2021. 
Příloha č. 2 - Výkaz FIN 2-12M o plnění rozpočtu ÚSC 
Příloha č. 3 - Rozvaha 
Příloha č. 4 - Výkaz zisků a ztrát 
Příloha č. 5 - Příloha 
Příloha č. 6 - Inventarizační zpráva 
K bodu nebylo připomínek 

Usnesení č. 22/03/03 - 2022/05/10 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

závěrečný účet obce Slatina nad Úpou za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad, 
všemi přítomnými hlasy 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.  Účetní závěrka obce za rok 2021 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s obsahem účetní závěrky za rok 2021. 
Účetní závěrka obce Slatina nad Úpou se schvaluje dle §4 vyhlášky č. 220/2013Sb., účetní závěrku účetní jednotky  obce 
Slatina nad Úpou za rok 2021, včetně výsledků hospodaření za rok 2021. Na základě účetní závěrky provede účetní obce 
přeúčtování výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení na účtu 431 na účet 432 - výsledek hospodaření minulých 
účetních období ve výši 201 003,90Kč.  
Povinné přílohy: 
Příloha č. 1 - Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2021 
Příloha č. 2 - Rozvaha 
Příloha č. 3 - Výkaz zisků a ztrát 
Příloha č. 4 - Příloha 
Příloha č. 5 - Inventarizační zpráva 
K bodu nebylo připomínek. 



 

TED 8.2.2.1 Strana 3 
 

Usnesení č. 22/03/04 - 2022/05/10 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s c h v a l u j e  

dle §4 vyhlášky č. 220/2013 účetní závěrku účetní jednotky obce Slatina nad Úpou za rok 2021, včetně výsledku 
hospodaření ve výši: 201 003,90Kč 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.  Stanovení počtu členů Zastupitelstva obce pro volební období 2022 - 2026 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s vyhlášenín a přípravou voleb do "Zastupitelstva obcí 2022". 
Prezident republiky vyhlásil volby do zastupitelstev obcí rozhodnutím ve Sbírce zákonů pod č. 81/2022Sb.  
Den vyhlášení voleb : 13. dubna 2022 
Dny konání voleb 23. a 24. září 2022 
Zastupitelstvo obce má dle zákona o obcích č. 128/2000Sb, §67 a §68 povinnost stanovit počet členů zastupitelstva 
obce, který má být zvolen. 
§68 - zastupitelstvo obce při stanovení počtu členů zastupitelstva obce přihlédne zejména k počtu obyvatel a velikosti 
územního obvodu. 
Obec do 500 obyvatel 5 až 15 členů. 
Pro volební období 2022 - 2026 se navrhuje 7 členů zastupitelstva obce (stávající počet zachován). 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/03/05 - 2022/05/10 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

s t a n o v í  

7 členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.  Rozpočtové opatření č. 2 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s obsahem rozpočtového opatření, které bylo schváleno dle její pravomoci. 
Rozpočtovým opatřením č. 2 dochází k navýšení rozpočtu o 20 000Kč, kompenzační bonus, příspěvek na testy, dotace ze 
SR na státní správu, poplatek ze psa. Na straně výdajů bude použito na místní správu. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/03/06 2022/05/10 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rozpočtové opatření č.2 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

7. Diskuse 

- paní starostka seznámila přítomné s žádostí společnosti "Radost" o finanční příspěvek a všichni přítomní souhlasí se 
zamítnutím 

- paní starostka seznámila přítomné s nabídkou na opravu cesty okolo kontejnerového stání na Končinách firmou Špelda a 
všichni přítomní s ní souhlasí 

- paní starostka seznámila přítomné s přípravou akcí obce (předškoláci) a SDH (taneční večer a oslava výročí) 



 

TED 8.2.2.1 Strana 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Miroslav Podrábský, člen zastupitelstva Miroslav Podrábský, Monika Žylková, člen zastupitelstva Monika 
Žylková  

Zapsal: Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná 
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


